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Wiktoria i Karolina Skrabucha

 Finalistki ogólnopolskiego turnieju tenisa
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    Za nami 2024 rok i jak zwykle przed świętami
Bożego Narodzenia przedkładam Państwu
kolejny egzemplarz biuletynu „Dzieje się”. Jak to
zwykle bywa opisujemy w nim to, co miało
miejsce w ostatnim półroczu. Znajdą w nim
Państwo informacje o tym, co robiliśmy w
szkołach, jakie prowadzono inwestycje, jak
również relacje z wielu gminnych wydarzeń. 

     Przed nami 2025 rok, w którym planujemy w
dalszym ciągu prowadzić rozpoczęte inwestycje.
Być może uda nam się rozpocząć kolejne
zamierzenia. Wszystko zależy od dostępności
środków finansowych.

     Rok 2025 to również kolejny rok wojny na
Ukrainie, która ma bardzo duży wpływ na nasze
życie. Jak to się wszystko skończy? Gdzie będzie
Polska za kilka lat? Jak mocno światowe
„zawirowania” będą oddziaływały na naszą małą
społeczność? To są ciągle pytania, na które
szukam odpowiedzi. Wszystko w rękach Boga,
którego narodziny będziemy niebawem
obchodzić. Z tej właśnie okazji chciałbym
Państwu złożyć życzenia. 

Z okazji Świąt Bożego
Narodzenia pragnę złożyć
Państwu najserdeczniejsze

życzenia pełne ciepła, spokoju i
radości. Niech ten wyjątkowy
czas przyniesie Wam chwile
wytchnienia, refleksji oraz

niezapomnianych spotkań w
gronie najbliższych. Życzę, aby

nadchodzący Nowy Rok
obfitował w sukcesy, zdrowie i
spełnienie wszystkich marzeń. 
Wesołych Świąt i szczęśliwego

Nowego Roku!

Bartłomiej Kuchta

Wójt Gminy Hyżne
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    Gmina Hyżne od kilku lat systematycznie
rozwija sieć wodociągową i kanalizacyjną.
Aby umożliwić przyłączenie kolejnych
mieszkańców poprzez budowę nowych
odcinków sieci, niezbędne jest przygotowanie
odpowiednich dokumentacji projektowych
oraz uzyskanie wymaganych pozwoleń.

   W bieżącym roku zlecono opracowanie
kolejnych zadań:

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej
wzdłuż drogi powiatowej nr 1421R w
miejscowości Dylągówka, Hyżne – etap I
(dokumentacja projektowa) – koszt: 76
260,00 zł;

1.

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w
miejscowości Brzezówka – wzdłuż drogi
na Borówki (dokumentacja projektowa) –
koszt: 45 510,00 zł;

2.

Budowa kanalizacji sanitarnej w
miejscowości Hyżne – wzdłuż drogi na
Husówkę (dokumentacja projektowa) –
koszt: 6 150,00 zł;

3.

Budowa sieci wodociągowej w
miejscowości Grzegorzówka – Dział –
Pastwiska (dokumentacja) – koszt: 15
867,00 zł.

4.

  Przygotowane dokumentacje umożliwią
budowę około 9,2 km sieci kanalizacyjnej
oraz około 0,3 km sieci wodociągowej.

Inwestycje wodno-
kanalizacyjne -
dokumentacje

MODERNIZACJA 
18 odcinków dróg 

  Rozpoczęliśmy największą inwestycję
drogową roku 2024, w ramach której 18
odcinków dróg w całej Gminie zyska nową
nawierzchnię. To kolejne zadanie, które staje
się możliwe dzięki wsparciu z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji
Strategicznych, sięgającego kwoty 3,5 mln
złotych. 
    Planowane prace obejmują wykonanie
nowych nawierzchni bitumicznych, z
prefabrykatów betonowych oraz z kruszywa,
wzmocnienie podbudów, wymianę przepustów
pod drogami oraz umocnienia rowów i poboczy
kruszywem. 
    Obecnie prace są w toku, a ponieważ
umowny termin ich zakończenia przypada na
grudzień, finałowe rezultaty zaprezentujemy
Państwu w kolejnym wydaniu biuletynu.

Fundusz Ochrony
Gruntów Rolnych 

czyli dojazdy do pól

   Dzięki dotacji w wysokości 97 236,00 zł,
otrzymanej od Zarządu Województwa
Podkarpackiego w Rzeszowie w ramach
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych,
zrealizowaliśmy dwustumetrowy odcinek drogi
dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie
Hyżne, na działce ewidencyjnej nr 2002, znanej
jako Zapady. 
   W ramach tego projektu przeprowadzono
m.in. wycinkę zakrzaczeń, wykonano rów,
zjazdy oraz nawierzchnię z kruszywa o
szerokości 3,6 m, co zapewnia rolnikom dostęp
do pól nawet w trudnych warunkach
pogodowych.
    Całkowita wartość inwestycji wyniosła 
116 688,10 zł.

UG Hyżne
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Nowe dokumentacje
oświetlenia drogowego 

w Hyżnem i Wólce
Hyżneńskiej

    We wrześniu br. Wykonawca przekazał gminie
pięć zestawów dokumentacji, które otwierają
drogę do budowy nowych odcinków oświetlenia
drogowego w ramach realizowanego zadania
„Wykonanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowych budowy i przebudowy
oświetlenia drogowego przy drogach w gminie
Hyżne w m. Hyżne oraz Wólka Hyżneńska”.

 Dokumentacje obejmują następujące  
przedsięwzięcia:

Budowa i przebudowa oświetlenia
drogowego przy drodze gminnej wewnętrznej
w Koryciskach na terenie m. Hyżne.

1.

Budowa i przebudowa oświetlenia
drogowego przy drodze gminnej wewnętrznej
w Moszczonkach, wraz z odcinkiem drogi w
kierunku Nieborowa na terenie m. Hyżne.

2.

Budowa oświetlenia przy drodze gminnej na
Wyrąb (Żabnik) w sołectwie Wólka
Hyżneńska.

3.

Budowa oświetlenia przy drodze powiatowej
Jawornik Polski-Grzegorzówka w sołectwie
Wólka Hyżneńska.

4.

Budowa oświetlenia przy drodze
wojewódzkiej Naklik-Leżajsk-Łańcut-
Dylągówka-Szklary w sołectwie Wólka
Hyżneńska.

5.

  
   Chcąc zwiększyć bezpieczeństwo na drogach,
planuje się dążyć do pozyskania zewnętrznych
funduszy lub zabezpieczenia własnych środków.

SPORTOWA POLSKA –
Sportowa 

Gmina Hyżne
   Rozwój sportu i rekreacji stanowi dla nas
priorytet na nadchodzące lata. W związku z tym
złożyliśmy cztery wnioski do Ministerstwa Sportu i
Turystyki w ramach programu Sportowa Polska –
Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej,
edycja 2024, dotyczące następujących inwestycji:

Modernizacja budynku „Hotel Tatyna”, który
będzie służył jako zaplecze szatniowo-
sanitarne dla boiska sportowego w
Dylągówce, o szacowanej wartości 814
865,84 zł.

1.

Budowa sali gimnastycznej przy Szkole
Podstawowej w Szklarach, o szacowanej
wartości 9 162 399,43 zł.

2.

Przebudowa boiska wielofunkcyjnego przy
Szkole Podstawowej w Grzegorzówce, o
szacowanej wartości 829 381,43 zł.

3.

Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole
Podstawowej im. PCK w Dylągówce,
obejmująca wyposażenie, ogrodzenie,
odwodnienie oraz przyłącze kanalizacji
deszczowej, o szacowanej wartości 834
079,82 zł.

4.

     
     Z niecierpliwością oczekujemy na wyniki, które
mają zostać ogłoszone pod koniec roku. 

Przebudowa drogi
w Grzegorzówce

     Polski Ład to nie jedyne środki finansowe,
jakie udało nam się zdobyć na realizację
inwestycji w bieżącym roku. Zyskaliśmy również
dofinansowanie na zadanie „Przebudowa drogi
gminnej nr G 108455 R Grzegorzówka -
Zabratówka w m. Grzegorzówka w km 0+342 –
1+340” z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.                                 
    Na odcinku 998 mb drogi wykonano nową
nawierzchnię bitumiczną, wzmocniono
podbudowę, uzupełniono pobocza kruszywem,
przeprowadzono remont zjazdów w pasie
drogowym oraz odnowiono zatoki postojowe
(mijanek). 
    Całkowita wartość robót drogowych wyniosła
897 438,95 zł, a dotacja stanowiła około 77% tej
wartości.

UG Hyżne
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Dworek zyska 
nowe życie

  Dworek w Hyżnem, znany jako dworek
Sikorskiego, jest obiektem rozpoznawalnym
przez wszystkich mieszkańców. W celu
zadbania o ten cenny zabytek, podjęliśmy
decyzję o przeprowadzeniu remontu, jak
również zmianie funkcji budynku.

    Dzięki zaangażowaniu wielu osób udało nam
się pozyskać ponad 2,3 mln zł zewnętrznych
środków, które umożliwią przeprowadzenie
niezbędnych prac mających na celu poprawę
stanu technicznego i estetyki jednego z
najważniejszych obiektów zabytkowych w
naszej gminie.

 Obecnie dysponujemy opracowaną
dokumentacją, która pozwoli na realizację
remontu, a także podpisaliśmy umowy na prace
budowlane. W zakres tych prac wchodzi m.in.
wymiana dachu, modernizacja części stolarki
okiennej i drzwiowej, remont balkonu od strony
drogi gminnej, renowacja elewacji oraz izolacja
fundamentów.

 Równocześnie jesteśmy w trakcie
opracowywania dokumentacji dotyczącej
zmiany sposobu użytkowania budynku. W
związku z budową nowego przedszkola
planujemy utworzenie kawiarenki, czytelni, izby
pamięci oraz sal, które będą dostępne dla
młodzieży w celu rozwijania ich talentów i pasji.

NOWE Przedszkole
w Hyżnem

    Jak już wcześniej pisaliśmy, budujemy w
Hyżnem nowe przedszkole. Obiekt ma
dysponować salami dla stu dzieci, a także salą
widowiskowo-konferencyjna wraz z tarasem. W
przyziemiu planowany jest żłobek, finansowany
dzięki wsparciu z programu Maluch+. 
  Jak Państwo dostrzegają w Hyżnem
budujemy jedno z najnowocześniejszych
przedszkoli, które będzie wyposażone m.in. w
windę, elektroniczny system dozoru,
klimatyzację oraz system OZE. 
   W październiku podpisaliśmy umowę na
kolejny II etap budowy, który w szczególności
obejmie prace wykończeniowe, wyposażenie
oraz zagospodarowanie terenu wokół budynku.    
    Mamy nadzieję, że przyjęte rozwiązania, a
zwłaszcza ciekawa wizualizacja wnętrz,
zachęci rodziców z naszej gminy do
powierzenia swoich pociech właśnie nam.  
 Planowany termin zakończenia prac
przewidujemy na koniec 2025 roku, a
pierwszych przedszkolaków chcielibyśmy
przyjąć w 2026 roku.

Wspólna inwestycja Związku
Gmin Turystycznych Pogórza

Dynowskiego

    Gmina Hyżne jest członkiem Związku Gmin
Turystycznych Pogórza Dynowskiego dzięki
czemu na terenie naszej gminy zrealizujemy
kolejne prace mające na celu
zagospodarowanie działki gminnej obok
nowego placu zabaw. 
   W ramach wspólnego zadania “Budowa,
przebudowa i remont infrastruktury turystycznej
na terenie Związku Gmin Turystycznych
Pogórza Dynowskiego” wykonane zostanie
zagospodarowanie obejmujące wiaty z ławo-
stołami, utwardzone ścieżki, chodniki z kostki,
ławki, leżaki, hamaki, kosze na śmieci oraz
trawniki. 
    Całkowita wartość inwestycji to 892 076,22
zł, z czego kwota pozyskana przez Związek z
Polskiego Ładu wynosi 801 887,31zł.

UG Hyżne
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Nowy autobus szkolny
   W dniu 23 września przyjechał do nas
nowiutki, jeszcze pachnący nowością
autobus szkolny, na który czekaliśmy od
lutego. 
   Autobus ISUZU VISIGO – to fabrycznie
nowy, nowoczesny, niskoemisyjny autobus,
posiadający 39 wygodnych miejsc
siedzących (w tym miejsce dla os. na
wózku), wyposażony w specjalną windę dla
osób niepełnosprawnych, klimatyzację oraz
systemem monitoringu wewnętrznego i
zewnętrznego. 
   Nasz dotychczasowy autobus szkolny
lata świetności ma już za sobą. Został
zakupiony z tzw. „drugiej ręki” i ma już
ponad 20 lat, a dzięki nowemu zakupowi
komfort dzieci dowożonych do szkół będzie
na najwyższym poziomie!
   
   Zakupu mogliśmy dokonać dzięki
otrzymanej Promesie ze środków
Rządowego Programu Polski Ład Program
Inwestycji Strategicznych w wysokości
miliona złotych, a łączny koszt autobusu
szkolnego wyniósł 1 242 300,00 zł.

Złożony Kolejny duży
wniosek drogowy

   W ostatnim naborze do programu
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
złożyliśmy wniosek na Przebudowę drogi
gminnej “Droga na drugą Wólkę”. Zadanie
obejmie przebudowę blisko 1,2km drogi
gminnej wraz z przebudową przepustu i
budową chodnika na odcinku od parkingu
przy remizie OSP do budynku Szkoły
Podstawowej w Wólce Hyżneńskiej. 
    Plan realizacji zakłada 3 letni okres
realizacji zadania:
- rok 2025 – opracowanie dokumentacji i
budowę przepustu
- rok 2026 – przebudowę drogi od remizy
OSP do przepustu wraz z budową chodnika 
- rok 2027 – realizację pozostałego odcinka
drogi na tzw. Drugiej Wólce. 
   
   Liczymy na pozytywne rozpatrzenie
naszego wniosku, co da nam możliwość
poprawy kolejnej ważnej drogi na terenie
gminy.



7

W roku obecnym zaplanowano następujące
zadania:

Przebudowa drogi od "Wygonu" w
kierunku Błażowej w sołectwie Nieborów.

1.

Modernizacja budynku remizy strażackiej
OSP w sołectwie Dylągówka.

2.

Modernizacja budynku remizy strażackiej
OSP w sołectwie Grzegorzówka.

3.

Modernizacja budynku remizy strażackiej
OSP w sołectwie Wólka Hyżneńska.

4.

Odmulenie niedrożnych rowów przy
drodze gminnej nr działki 810/4 w
sołectwie Brzezówka.

5.

Remont i umocnienie rowu w sołectwie
Brzezówka na dz. nr 770/5 k. pana
Chruszcza.

6.

Zakup i montaż słupków, krawężników i
łańcucha na zabezpieczenie miejsca
postojowego k. Szkoły Podstawowej w
Brzezówce w sołectwie Brzezówka.

7.

Uregulowanie granic geodezyjnych przy
drogach gminnych o nr działek 990/1,
953/2, 1145, 366, 110, 2106 w sołectwie
Hyżne.

8.

Remont przepustu pod drogą wewnętrzną
na działce o nr ewi. 779/2 w sołectwie
Szklary.

9.

Remont drogi wewnętrznej o nr ewid. 513
w sołectwie Szklary.

10.

Fundusz Sołecki

     Fundusz sołecki to zasoby finansowe, które zostały wyodrębnione w budżecie gminy,
przeznaczone dla sołectw na realizację przedsięwzięć mających na celu poprawę warunków
życia ich mieszkańców. To zebranie wiejskie – społeczność danego sołectwa – decyduje, na
co zostaną przeznaczone te środki.

Zadania zaplanowane na rok 2025:

Modernizacja budynku remizy strażackiej
OSP w sołectwie Szklary.

1.

Modernizacja Szkoły Podstawowej w
Brzezówce w sołectwie Brzezówka.

2.

Budowa miejsc postojowych przy
"Krzyżówce" w sołectwie Dylągówka.

3.

Modernizacja placu zabaw w sołectwie
Nieborów.

4.

Modernizacja budynku remizy strażackiej
OSP Grzegorzówka w sołectwie
Grzegorzówka.

5.

Modernizacja parkingu przy Domu
Strażaka w sołectwie Wólka Hyżneńska.

6.

Modernizacja drogi gminnej w Zapadach
w sołectwie Hyżne.

7.

Paweł Fudali
UG Hyżne



     Klęska żywiołowa, jaka miała miejsce w
naszej gminie w dniu 22 czerwca 2024 r. odbiła
się poważnymi skutkami, które odczuwalne są
do dzisiaj.
    Intensywny grad, który padał tylko przez
kilkanaście minut, wyrządził ogromne szkody w
uprawach rolnych, a niekiedy też w budynkach,
szczególnie wśród mieszkańców miejscowości
Szklary. Do urzędu gminy telefonicznie zgłosiło
się ponad stu mieszańców, którzy zostali
poszkodowani podczas gradobicia. Wójt Gminy
powołał gminną komisję do szacowania strat
rolniczych, która rozpoczęła swoją pracę od
weryfikacji zgłoszeń mieszkańców. Według
wytycznych Wojewody Podkarpackiego, tylko
rolnicy (posiadający ponad 1 ha pola i
korzystający z dopłat dla rolników z ARiMR)
mogli składać wnioski o przeprowadzenie
szacowania strat na swoich uprawach rolnych i
na budynkach gospodarczych. Ostatecznie,
pracownicy urzędu gminy wraz z
przedstawicielem Izby Rolniczej i
przedstawicielem Ośrodka Doradztwa
Rolniczego przeprowadzili szacowanie star
rolniczych w ponad 60 gospodarstwach rolnych
na terenie gminy. 
   Praca w terenie polegała na przeprowadzeniu
wywiadu z rolnikiem dotyczącym szkód, jakie w
jego gospodarstwie wyrządził grad, oraz
sprawdzeniu poszczególnych pól z uprawami.
Niekiedy zboża uszkodzone były w tak dużym
stopniu, że nie można było zrobić z nimi nic
więcej, jak tylko zaorać pole… Część właścicieli
pól objętych zniszczeniami, wskazała także na
nowopowstałe dziury w dachach, które
wyrządził grad. 

    W niektórych przypadkach, straty objęły
większość gospodarstwa rolnego danego
rolnika. Komisja wraz z wnioskodawcą,
uśredniała procent szkód poniesionych na
każdym zniszczonym uprawianym areale.  Bez
względu na pogodę, prace komisji w terenie
trwały kilka tygodniu, natomiast dalsza część
obowiązków członków komisji polegała na
sporządzeniu protokołów szacowania strat
rolniczych już w urzędzie. 

    Była to najbardziej pracochłonna część
zadania, ponieważ należało dokładnie
zweryfikować wszystkie działki ewidencyjne
rolników zgodnie z Wnioskami obszarowymi,
składanymi do ARiMR za 2024 rok. W tym celu,
rolnicy wzywani byli do urzędu celem
uzupełnienia braków a ostatecznie do
podpisywania już gotowych protokołów
szacowania strat rolniczych. Następnie wnioski
trafiły do Urzędu Wojewódzkiego, gdzie zostały
sprawdzone, a rolnicy którzy ponieśli co
najmniej 30 % start w swoich uprawach,
uzyskali zatwierdzenie protokołu i podpis
Wojewody. Dzięki temu, mogą kolejno ubiegać
się o finansowe odszkodowanie za poniesione
straty w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji
Rolnictwa. 

Anna Mokrzycka
UG Hyżne
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     W związku z informacjami, które docierają
do nas, w tym do Urzędu Gminy Hyżne, na
temat osób przemieszczających się po terenie
sołectw gminy Hyżne (ostatnia informacja
pochodzi z sołectwa Grzegorzówka),
oferujących pomoc w składaniu wniosków w
programie „Czyste Powietrze”, pragniemy
poinformować, że jedyny punkt
konsultacyjno-informacyjny programu
„Czyste Powietrze” znajduje się w budynku
Urzędu Gminy Hyżne. Szczegóły można
znaleźć na stronie:

https://hyzne.pl/dla-mieszkanca/czyste-powietrze/.

    Udzielane w tym punkcie porady oraz pomoc
w wypełnieniu wniosku o dofinansowanie są
rzetelne i bezpłatne. Prosimy o ostrożność,
ponieważ osoby, które często podają się za
pracowników gminy i próbują dotrzeć do
Państwa osobiście, są w rzeczywistości
przedstawicielami firm oferujących usługi
termomodernizacyjne, pobierającymi prowizję
wliczaną w koszt dofinansowania. Informujemy,
że żaden z pracowników Urzędu Gminy Hyżne
nie prowadzi działań w terenie, mających na
celu namawianie do skorzystania z
dofinansowań w ramach programu „Czyste
Powietrze”.
   W ostatnim czasie w wielu miejscowościach
naszej gminy wystąpiły przypadki oszustów
oferujących pomoc w uzyskaniu
dofinansowania z programu "Czyste
Powietrze". Program ten ma na celu poprawę
jakości powietrza w Polsce poprzez dotacje na
wymianę pieców oraz termomodernizację
budynków. Niestety, rosnąca popularność
inicjatywy przyciąga nie tylko rzetelnych
doradców, ale także osoby, które chcą
wykorzystać sytuację dla własnych korzyści.

Jak działają oszuści?
  Oszuści najczęściej odwiedzają domy,
podszywając się za pracowników urzędów lub
organizacji zajmujących się programem "Czyste
Powietrze". Oferują pomoc w wypełnieniu
formularzy, obiecując szybkie załatwienie
formalności oraz wysokie dotacje. W zamian
żądają osobistych danych, takich jak PESEL,
informacje z dowodu osobistego, a nawet opłat
za „usługi doradcze”.

Oszuści oferujący pomoc w programie
"Czyste Powietrze" - na co uważać?

Program
czyste
powietrze
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Jak się chronić?
Informacje z wiarygodnych źródeł: Przed
podjęciem jakichkolwiek decyzji
skontaktuj się z urzędem gminy Hyżne -
[https://hyzne.pl/dla-mieszkanca/czyste-
powietrze/](https://hyzne.pl/dla-
mieszkanca/czyste-powietrze/).
Sprawdzenie referencji: Jeśli zdecydujesz
się na współpracę z firmą, sprawdź jej
opinie w internecie oraz skonsultuj się z
znajomymi o ich doświadczeniach.
Zgłaszanie podejrzanych działań: W
przypadku spotkania z osobą budzącą
wątpliwości, zgłoś to na policję lub do
lokalnych instytucji zajmujących się
ochroną konsumentów.

  
   Program "Czyste Powietrze" ma na celu
wspieranie obywateli w poprawie jakości ich
mieszkań oraz otoczenia. Niestety, w każdej
inicjatywie mogą pojawić się osoby pragnące
wykorzystać sytuację dla własnych korzyści.
Zachowanie czujności oraz korzystanie z
wiarygodnych źródeł informacji są kluczowe w
unikaniu oszustw. Pamiętajmy, że rzetelna
pomoc zawsze będzie dostępna bez
dodatkowych opłat i w bezpieczny sposób.

Paweł Trojanowski
UG Hyżne

Czerwone flagi – na co zwrócić uwagę?

Brak identyfikacji: Prawdziwi doradcy zawsze posiadają legitymacje oraz
dokumenty potwierdzające ich tożsamość. Zawsze warto o nie prosić.
Nacisk na szybkie decyzje: Oszuści często starają się wywołać presję czasową,
zmuszając ludzi do podejmowania decyzji bez namysłu. Rzetelne firmy oraz
urzędnicy dają czas na przemyślenie oferty.
Wymaganie opłat z góry: Uczciwe programy wsparcia nie pobierają opłat za
pomoc w wypełnianiu wniosków. Każda prośba o pieniądze powinna budzić
wątpliwości.
Obietnice nierealnych dotacji: Jeśli oferta brzmi zbyt dobrze, aby była
prawdziwa, prawdopodobnie taka jest. Zawsze warto zapoznać się z oficjalnymi
informacjami na temat programu.
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    Uchwałą nr III/31/2024 z dnia 28 czerwca
2024 roku, Rada Gminy Hyżne podjęła decyzję
o przystąpieniu do stworzenia planu ogólnego
gminy Hyżne. Co to oznacza dla zwykłego
“Kowalskiego”?

    7 lipca 2023 roku Sejm uchwalił ustawę o
zmianie ustawy o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym oraz innych
ustaw, w myśl której Plan ogólny gminy stanie
się obowiązkowym aktem prawa miejscowego,
obejmującym całą gminę, zastępując studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego. Celem tej reformy
planistycznej jest harmonizacja i uproszczenie
systemu planowania przestrzennego w Polsce,
a także zwiększenie udziału mieszkańców w
tym procesie oraz umożliwienie szybszego i
bardziej efektywnego realizowania inwestycji.

   Plan ogólny ma na celu zapewnienie
zrównoważonego rozwoju gminy oraz
harmonijnego zagospodarowania jej
przestrzeni, między innymi poprzez:

Wyznaczenie terenów przeznaczonych pod
zabudowę mieszkaniową, usługową,
przemysłową, gospodarczą czy też rolną,
Ustalenie minimalnej i maksymalnej
powierzchni biologicznie czynnej,

Określenie zasad kształtowania zabudowy
i zagospodarowania terenu, takich jak
wysokość budynków, wielkość działek czy
też odległości między nimi,
Ustalenie zasad ochrony środowiska
naturalnego, takich jak ochrona terenów
leśnych czy ochrona przed hałasem,
Ustalenie zasad ochrony i kształtowania
krajobrazu, obejmujących ochronę
cennych przyrodniczo terenów oraz
zabytków.

    Fundamentem do formułowania ustaleń
planu ogólnego będzie podział na strefy
planistyczne, które wyznaczą przeznaczenie i
charakter poszczególnych obszarów gminy.
Oznacza to, że po uchwaleniu przez radę
gminy planu ogólnego dla całego terytorium,
warunki zabudowy będą wydawane wyłącznie
dla obszarów wskazanych w planie ogólnym.
Dokument ten będzie miał kluczowe znaczenie
przy wydawaniu decyzji o warunkach
zabudowy, określając, gdzie możliwe są
inwestycje budowlane, a gdzie teren powinien
pozostać nietknięty.
    Wszystkie gminy mają czas do 1 stycznia
2026 roku na przygotowanie własnych planów
ogólnych.

Paweł Fudali
 UG Hyżne

PLANYPLANY
OGÓLNEOGÓLNE
Czyli co?
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    Tuż przed rozpoczęciem nowego roku
szkolnego, w dniu pierwszego września
odbyło się oficjalne otwarcie gminnego
placu zabaw w Hyżnem!
 Symbolicznego przecięcia wstęgi
dokonali Pani Poseł Ewa Leniart, Ksiądz
Proboszcz Marek Gajda, Wójt Gminy
Hyżne Bartłomiej Kuchta, Zastępca Wójta
Gminy Hyżne Dionizy Beda,
Przewodniczący Rady Gminy Hyżne
Stanisław Bator, Radna Gminy Hyżne
Iwona Kruła, Sołtys Sołectwa Hyżne
Marek Szczoczarz i mały Tymuś
(przedstawiciel najważniejszej grupy –
dzieciaków). 
   Jak pokazała frekwencja w dniu
otwarcia oraz w kolejne dni, jest to
miejsce długo wyczekiwane przez naszą
społeczność, a w szczególności
najmłodszych mieszkańców naszej gminy,
ale nie tylko.

Nowy plac zabaw
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    W dniu otwarcia nie zabrakło nie tylko
wyśmienitej pogody, ale też różnych atrakcji
takich jak wata cukrowa, popcorn, pokazy
na hulajnogach i deskorolkach. Widząc
ogromne zainteresowanie i wrażenia
pokazami na rampie kolejne warsztaty
planujemy zorganizować w wakacje, tak
aby nasze dzieciaki mogły popróbować
swoich sił. 

    Obiekt został również wyposażony w
monitoring wizyjny m.in. z uwagi na coraz
częstsze zgłoszenia o aktach wandalizmu i
niewłaściwym zachowaniu przez młodzież.
Każde takie zaobserwowane zdarzenia
prosimy zgłaszać bezpośrednio na Policję. 

  Wspólnie zadbajmy o to, aby wybudowane
urządzenia służyły nam jak najdłużej.

Paweł Fudali
UG Hyżne
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     25 października w Szkole Podstawowej im.
św. Jana Pawła II w Wólce Hyżneńskiej
gościliśmy pana Macieja Motykę- trenera
brazylijskiego jiu- jitsu. Na początku pan Maciej
opowiedział uczniom o jiu- jitsu, o swojej
przygodzie z tym sportem oraz dlaczego wybrał
do trenowania akurat tę sztukę walki. Po
krótkiej teorii, przyszedł czas na praktykę,
podczas której uczniowie ćwiczyli techniki
bezpiecznego upadania i kontrolowania
przeciwnika. W trakcie trwania zajęć uwaga
prowadzącego oraz uczniów skupiona była na
bezpieczeństwie. Po kilkudziesięciu minutach
treningu, na twarzach uczniów widoczne było
zmęczenie, ale ich zaangażowanie,
determinacja, a przede wszystkim chęć nauki
czegoś nowego nie dawało za wygraną
zmęczeniu. Po skończonych zajęciach wszyscy
uczestnicy otrzymali od prowadzącego dyplomy
uczestnictwa. Było to bardzo fajne
doświadczenie sportowe, ponieważ brazylijskie
jiu- jitsu ma niezwykle pozytywny wpływ na
rozwój pewności siebie oraz samooceny u
dzieci. Dzięki nauce nowych umiejętności oraz
pokonywaniu własnych słabości, dzieci
nabierają wiary we własne możliwości. Jiu- jitsu
to doskonała forma nauki samokontroli i
radzenia sobie z emocjami. Podczas treningów
dzieci uczą się cierpliwości, radzenia sobie z
porażkami oraz zarządzaniem emocjami, co
przekłada się na lepsze relacje z rówieśnikami i
dorosłymi. Regularne treningi mają pozytywny
wpływ na zdrowie psychiczne dzieci i
młodzieży. 
 

 Joanna Brodzicka- Łach
 SP w Wólce Hyżneńskiej
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 to ogólnopolska kampania o tematyce
historycznej mająca na celu upamiętnienie i
uhonorowanie uczestników Powstania
Warszawskiego oraz promocję historii Polski
XX wieku. Projekt ma edukować Polaków,
bazując na historiach Powstańców, wzmacniać
poczucie tożsamości narodowej, krzewić
postawy patriotyczne oraz budować wrażliwość
społeczną.
Szkoła Podstawowa im. gen. Wł. Sikorskiego w
Hyżnem od 2020 roku bierze udział w tym
projekcie. Corocznie realizujemy zadania
projektu na wszystkich poziomach kształcenia
w naszej szkole. Uczniowie poznają historię
Powstania na lekcjach historii i innych zajęciach
z wykorzystaniem filmów i słuchowisk.
W poprzednich latach pisaliśmy kartki z
pozdrowieniami do jeszcze żyjących
uczestników powstania, przygotowaliśmy
plakaty.     W tym roku w 80. rocznicę wybuchu

Powstania Warszawskiego akcja „Dumni z
Powstańców – Nieskończona Pamięć” była
realizowana w formie edukacji społeczeństwa
naszej miejscowości o jego bohaterach.
Chcieliśmy zachęcić mieszkańców do
pielęgnowania pamięci o tym wydarzeniu i jego
uczestnikach. Uczniowie na znak pamięci
wręczali pocztówki i naklejki z
okolicznościowym kolażem. Kartka była
symboliczna. Można ją było wysłać najbliższym
oraz zachować na pamiątkę.
  Nasza akcja spotkała się z dużym
zainteresowaniem. Życzliwe przyjęcie uczniów
przez wszystkich spotkanych ludzi jest
dowodem na patriotyczną wrażliwość
mieszkańców Hyżnego.
Dziękujemy!

 Urszula Krztoń
SP w Hyżnem

BOHATERBOHATERBOHATERONONON
–––   WŁĄCZWŁĄCZWŁĄCZ

HISTORIĘ!HISTORIĘ!HISTORIĘ!
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 Akcja 

„Sprzątamy dla Polski” 
w Szkole Podstawowej 

w Hyżnem

     4 października 2024 roku, w całej Polsce
odbyła się kolejna edycja ogólnopolskiej akcji
"Sprzątamy dla Polski". W tym roku w
przedsięwzięciu udział wzięli uczniowie klasy 7
ze Szkoły Podstawowej im. gen Wł. Sikorskiego
w Hyżnem, którzy postanowili aktywnie włączyć
się w działania na rzecz ochrony środowiska.
Akcja "Sprzątamy dla Polski" ma na celu
zwiększenie świadomości ekologicznej wśród
młodzieży oraz zachęcenie obywateli do dbania
o czystość swoich lokalnych terenów. W
ramach tegorocznej edycji, uczniowie z
Hyżnego postanowili sprzątać okolice swojej
szkoły oraz pobliskie tereny.
Dzieci zaopatrzone w rękawice ochronne i
worki na śmieci wyruszyły w teren, dzieląc się
na mniejsze grupy. Każda z grup miała
przypisaną konkretną część do posprzątania.
Zaangażowanie uczniów było niezwykłe –
ochoczo zbierali porzucone butelki, opakowania
i inne odpady, zwracając uwagę na problem
zanieczyszczenia środowiska. 

Wspólnie uczymy się, jak ważne jest dbanie o
naszą planetę. Każdy z nas ma swoje małe
sprawy, ale razem możemy osiągnąć wielkie
rzeczy – warto o tym pamiętać. Bardzo istotne
jest rozwijanie postaw proekologicznych oraz
odpowiedzialności za otaczający świat już od
najmłodszych lat. Na zakończenie sprzątania,
uczniowie zrobili podsumowanie akcji, podczas
którego posegregowali śmieci, omawiali swoje
wrażenia i dzielili się spostrzeżeniami na temat
ochrony środowiska. Uczniowie postanowili, że
będą kontynuować takie działania w
przyszłości, angażując swoich kolegów oraz
rodziny. 
 Akcja „Sprzątamy dla Polski” w Hyżnem
okazała się nie tylko sposobem na upiększenie
okolicy, ale także ważnym krokiem w kierunku
budowy odpowiedzialnej społeczności, która
ma świadomość znaczenia ochrony
środowiska. Mamy nadzieję, że przykład
uczniów zainspiruje innych do działania na
rzecz czystszej i zdrowszej Polski. Zachęcamy
wszystkich mieszkańców Hyżnego do
aktywnego włączania się w akcje
proekologiczne na rzecz lepszego, czystszego
środowiska.
 

Jadwiga Kaplita 
SP w Hyżnem
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   Uczennica Naszej Szkoły Emilka Zając z
klasy piątej zdobyła I miejsce w Wojewódzkim
Konkursie Plastycznym w 40. rocznicę
męczeńskiej śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki
,,Zło dobrem zwyciężaj – tak żyłem”. Konkurs
zorganizowany został przez NSZZ
,,Solidarność” Pracowników Oświaty i
Wychowania w Rzeszowie pod honorowym
Patronatem Marszałka Województwa
Podkarpackiego, Podkarpackiego Kuratora
Oświaty w Rzeszowie oraz Instytutu Pamięci
Narodowej w Rzeszowie. Patronat medialny
objęło Radio Via i Polskie Radio Rzeszów.
Uczniowie po zapoznaniu się z sylwetką bł. ks.
Jerzego mieli za zadanie zilustrować wybraną
przez siebie sentencję. Myślą przewodnią było
główne hasło i słowa księdza ,,ZŁO DOBREM
ZWYCIĘŻAJ”. 

   Do konkursu napłynęło 134 prac, z których
wyłoniono najlepsze. Emilka pięknie i w
artystyczny sposób przedstawiła wybraną
myśl. Praca budziła zachwyt i podziw
wszystkich. To kolejna nagrodzona praca
malarska naszej uczennicy.
 
 23 października Izba Rzemieślnicza w
Rzeszowie zorganizowała uroczystą galę z
okazji „Dnia Rzemiosła”, której głównym celem
było promowanie kształcenia zawodowego
wśród uczniów szkół podstawowych. Konkursy
powiatowe skierowane były do uczniów z klas
I-IV oraz V-VIII odbyły się w 2023 r. w
cechach: Dębicy, Leżajsku, Mielcu,
Rzeszowie, Stalowej Woli, Tarnobrzegu.
Najlepsze prace z konkursów powiatowych
zostały przesłane na konkurs Wojewódzki
„Zawody rzemieślnicze w moim środowisku”.
50 prac zostało wystawionych podczas trwania
ww. eventu, a laureaci i wszyscy uczestnicy
otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe.
Wśród wyróżnionych osób znalazły się Emilka
Zając z klasy piątej i Agnieszka Rybka z klasy
czwartej.

SUKCESY
ARTYSTYCZNE
NASZYCH
UCZENNIC!
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   26 października 2024 r. w Zespole Szkół
Ogólnokształcących im. Jana Pawła II Sióstr
Prezentek w Rzeszowie, odbyła się XXII edycja
Konkursu Polskiej i Obcojęzycznej Piosenki
Religijnej „Laudate Deum”, w hołdzie Ojcu
świętemu Janowi Pawłowi II. Wydarzenie
honorowym patronatem objęli: ks. Biskup Jan
Wątroba oraz Podkarpacki Kurator Oświaty -
Pani Dorota Nowak-Maluchnik.
W konkursie udział wzięła uczennica 6 klasy,
Szkoły Podstawowej im. gen. Wł. Sikorskiego w
Hyżnem – Kaja Dziura, w finale zajmując III
miejsce.
Konkurs „Laudate Deum” co roku przyciąga
coraz szersze grono dzieci i młodzieży
mobilizując do koncentracji na postaci i
nauczaniu Jana Pawła II. Zadaniem
uczestników jest zaprezentowanie piosenki
oraz komentarza uzasadniającego w jaki
sposób jej treść nawiązuje do nauczania Jana
Pawła II. 
   W tym roku w Konkursie wzięło udział w
sumie 274 uczestników (65 solistów i 13
zespołów) z 39 podkarpackich placówek (szkół,
parafii, ośrodków kultury). Uczniów
przygotowało ponad 50 nauczycieli.
Kaja jest również uczennicą Szkoły Muzycznej I
Stopnia w Błażowej, w klasie gitary klasycznej,
Pana Grzegorza Orzechowskiego. Wśród jej
innych, muzycznych sukcesów znalazły się
również m.in.:
- III miejsce w konkursie Hyżne Talent Show w
2021 r.
- I miejsce w Podkarpackim Konkursie
Literatura i Dzieci w 2022 r.
- III miejsce w II Międzynarodowym Przeglądzie
Piosenki Let’s Sing Along w 2022 r.
- I miejsce w III edycji konkursu Hyżne Talent
Show w 2022 r.
Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych
sukcesów!
  

Elżbieta Łuka,
Łukasz Wróbel
SP w Hyżnem 
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Nie możesz wyczerpać kreatywności. 
Im więcej jej używasz, tym więcej jej masz

MAJA ANGELOU

    Świat Klocków … i wszystko się układa - to
firma z Rzeszowa, która sprawia radość
dzieciom wykorzystując klocki LEGO. Ma
pomysły na udaną zabawę i naukę. 
   10 października gościliśmy jej przedstawicieli
w Szkole Podstawowej w Grzegorzówce.
Przywieźli do nas „LEGO miasteczko”, które
miało pobudzić wyobraźnię i pomysłowość
dzieci. Te same klocki i milion możliwości. W
zajęciach uczestniczyły dzieci z oddziału
przedszkolnego oraz uczniowie klas
pierwszych, drugich i trzecich. Budowanie z
klocków LEGO to pobudzanie wyobraźni,
spostrzegawczości i rozwój kreatywności.
Dziecko staje się architektem świata, który
samodzielnie buduje. Uczy się koncentracji,
cierpliwości i współpracy poprzez praktyczne
działanie, wymagające zaangażowania
intelektu. Tworzenie budowli z klocków LEGO
przez wszystkie dzieci inspirowało naszych
uczniów i zachęcało do działania. Dużą atrakcją
spotkania była możliwość sterowania przez
uczniów różnymi modelami LEGO TECHNIC i
zabawa robotem EV3. Miłą niespodzianką było
pojawienie się „żywego” klocka, który był
bardzo zabawny, a nawet trochę niesforny. Na
zakończenie zajęć każdy uczeń uzyskał dyplom
Badacza Świata Klocków Lego. Konstruowanie
z klocków LEGO to wciągająca, relaksująca
zabawa, która stanowi świetną alternatywę dla 

telewizora, smartfona i komputera. Może być też
ciekawym hobby dla uczniów klas starszych oraz
osób dorosłych. Zachęcamy rodziców i dzieci do
wspólnej zabawy klockami LEGO, które znane są
wprawdzie od około stu lat, ale ostatnio jakby
trochę zapomniane.

 Małgorzata Kmiotek-Świerk
SP w Grzegorzówce
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   Stałym elementem pracy dydaktycznej,
wychowawczej i opiekuńczej Szkoły
Podstawowej im. Tadeusza Gajcego w
Szklarach jest współpraca ze środowiskiem
lokalnym. Przynosi ona wymierne korzyści w
postaci wiedzy i umiejętności dzieci, zwłaszcza
w odniesieniu do kompetencji społecznych i
obywatelskich. W ten sposób nasza szkoła
stara się sprostać wymaganiom zawartym w
preambule Ustawy o Systemie Oświaty, gdzie
czytamy: ,,Szkoła winna zapewnić każdemu
uczniowi warunki niezbędne do jego rozwoju,
przygotować go do wypełniania obowiązków
rodzinnych i obywatelskich …/1/ oraz celom
podstawy programowej kształcenia ogólnego
ujętych jako ,,kształtowanie umiejętności
warunkujących sprawne i odpowiedzialne
funkcjonowanie we współczesnym świecie;
aktywny udział w życiu kulturalnym szkoły,
środowiska lokalnego oraz kraju; wzmacnianie
poczucia tożsamości indywidualnej, kulturowej,
narodowej, regionalnej 2/. Realizacja ww. celów
nakłada na szkołę przyjmowanie otwartej
postawy wobec otaczającej jej rzeczywistości.
Wynika to ze zmian zachodzących we
współczesnym świecie i jego rosnącej
złożoności. Podejmowane działania mają na
celu przygotowanie naszych uczniów do
aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym i
kształtowanie odpowiednich wartości i postaw.
Dzieci uczą się, że są częścią większego
społeczeństwa, zaś współpraca z partnerami
szkoły, to ważna część naszej misji
edukacyjnej. 

  Kształtowanie kompetencji społecznych i
obywatelskich nie polega jedynie na
przekazywaniu teorii. Nasza szkoła stawia na
praktyczne działania, które pozwalają uczniom
stosować swoją wiedzę i umiejętności w
praktyce. Dzieci uczestniczą w projektach
społecznych, działaniach charytatywnych i
innych inicjatywach, które pozwalają im
zaangażować się w życie społeczne.
Wykorzystanie zasobów środowiska lokalnego
jest możliwe dzięki nawiązywaniu i rozwijaniu
przez szkołę współpracy z działającymi w
otoczeniu instytucjami i organizacjami oraz
społecznością lokalną. Taka współpraca
wprowadza dzieci w świat wartości
uniwersalnych i uczy odpowiednich postaw
prospołecznych a także koncentrowania ich
uwagi wokół spraw i potrzeb Małej Ojczyzny.
Przykłady takich działań miały miejsce w
ostatnim czasie. Dzień Rodziny to ważne i
wyjątkowe święto, które daje wiele radości i
szczęścia. Z tej okazji został zorganizowany
przez Szkołę Podstawową im. Tadeusza
Gajcego i Koło Gospodyń Wiejskich, tuż po
zakończeniu roku szkolnego 23 czerwca 2024r
piknik rodzinny. Przygotowano wiele atrakcji:
występy dzieci, gry i zabawy, pokazy,
inauguracja Questu i różne ciekawe zajęcia .
Impreza zintegrowała całe środowisko lokalne
oraz partnerów szkoły. Wzięli w niej udział Wójt
Gminy Hyżne Bartłomiej Kuchta, Ochotnicza
Straż Pożarna, Leśnictwo Szklary, Koło
Łowieckie Sarenka w Harcie, uczniowie z
rodzicami i mieszkańcy Szklar. 

Współpraca ze środowiskiem lokalnym jako element 
wychowawczy szkoły im. Tadeusza Gajcego w Szklarach.
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  Myśliwi i leśnicy przygotowali stoisko
edukacyjno-przyrodnicze z wieloma
eksponatami i materiałami poglądowymi.
Wystawa cieszyła się dużym zainteresowaniem
uczestników pikniku. W edukowanie
najmłodszych zaangażowali się przedstawiciele
Koła Łowieckiego. Zainteresowani zostali
zapoznani z gatunkami zwierząt występujących
w okolicznych lasach, warunkami ich bytowania
w środowisku i ich ochroną. Dzieci mogły
zobaczyć trofea myśliwskie oraz eksponaty
zwierząt. Największym zainteresowaniem
cieszyły się dermoplasty drapieżników i ptaków. 

   Panie z Koła Gospodyń Wiejskich
przygotowały stoiska z wypiekami i potrawami
regionalnymi Uczestnicy pikniku mogli
popróbować znakomitych ciast i wyrobów. 

   Druhowie z OSP Szklary przygotowali ciekawe
pokazy dla wszystkich uczestników. Dużą
atrakcją imprezy były ćwiczenia strażackie.
Dzieci uczestniczyły w szkoleniu na temat
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.
Strażacy udostępnili do obejrzenia sprzęt
strażacki i wyposażenie samochodu oraz
zaprezentowano jego działanie. Każdy mógł z
bliska zobaczyć a nawet dotknąć urządzeń, z
których strażacy korzystają podczas akcji
ratowniczo – gaśniczych. Można było założyć
hełm oraz sprawdzić jak działają strażackie
węże. 

     W szkole szczególną uwagę przywiązuje się
do odkrywania i prezentacji dziedzictwa
kulturowego naszej miejscowości.
Wykorzystanie zasobów historycznych
,przyrodniczych oraz współpraca z instytucjami
sprzyja osiąganiu zamierzonych celów, zaś
efekty działań są widoczne. Przykładem tego
może być quest ,,Wszystkie tory prowadza do
Szklar” przygotowanego przez uczniów klasy VI
– VII we współpracy z koordynatorami Fundacji
Questingu .Inauguracja miała miejsce 23
czerwca. Przejście trasy questowej było
wyzwaniem, wprowadzającym element zdrowej
rywalizacji a jednocześnie przybliżyło
uczestnikom historię Szklar i umożliwiło lepsze
poznanie zabytków. Nagrody dla uczestników
gry zostały ufundowane przez Związek Gmin
Turystycznych Pogórza Dynowskiego.
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  Kolejnym przykładem współpracy licznych
środowisk lokalnych ze szkołą były warsztaty
etnograficzne, realizowane w ramach projektu
,,Strach polny- element kultury ludowej i rolniczej,
które odbyły się 20.09.2024 r. Partnerami projektu
byli: Podkarpackie Centrum Hipoterapii, Gminny
Ośrodek Kultury w Hyżnem, Koło Gospodyń
Wiejskich w Szklarach ,Szkoła Podstawowa im.
Tadeusza Gajcego. Warsztaty prowadził
znakomity historyk, etnograf, autor wielu książek i
publikacji Aleksander Bielenda. Podjęcie takiej
inicjatywy edukacyjno-animacyjnej, wspomaga
lokalną społeczność w działaniach na rzecz
zachowania i kontynuacji tradycji regionalnych.
Uczestnicy warsztatów uczniowie klas VII-VIII,
wykonali wiele ciekawych strachów będących
elementem dawnej kultury wioski, dzisiaj już
zanikającej. Rezultatem warsztatów była
plenerowa galeria figur. Strachy postawione
zostały przy tunelu Kolejki Wąskotorowej.
Przypominały przez pewien czas o dawnych
zwyczajach i tradycjach ludowych.
 
 

 Halina Papież
 SP w Szklarach
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Czerwony Krzyż to
symbol jest miłości (...)

20 października to szczególny dzień dla
Szkoły Podstawowej im. Polskiego
Czerwonego Krzyża w Dylągówce. Tego dnia
obchodziła swój jubileusz – 20 - lecia nadania
jej imienia Polskiego Czerwonego Krzyża.
Uroczystość rozpoczęła msza święta, a
następnie odsłonięcie pamiątkowej tablicy
"Alei pamięci i historii Polskiego Czerwonego
Krzyża". Jubileuszowa uroczystość
zgromadziła w szkole wielu znamienitych
gości. Wśród nich byli m.in.: pani poseł na
sejm Rzeczpospolitej Polskiej Ewa Leniart,
pan Józef Górny - były poseł i Dyrektor
Generalny NIK wieloletni przyjaciel szkoły,
pan Eugeniusz Taradajko - honorowy członek
PCK, pan Maciej Maruszak - dyrektor OO
PCK w Rzeszowie, pan Marek Pawełek -
prezes OR PCK w Rzeszowie, pan Bartłomiej
Kuchta – wójt Gminy Hyżne. 

Dyrektor szkoły, pani Agnieszka Rożek, w
swoim przemówieniu przypomniała, jak zrodziła
się idea nadania szkole imienia. Wyraziła
wdzięczność tym, którzy wspierali tę szlachetną
inicjatywę. Bardzo wzruszającym momentem
było odznaczenie szkoły „Odznaką Honorową
Polskiego Czerwonego Krzyża IV stopnia”,
którego dokonał Pan Eugeniusz Taradajko. 
Dopełnienie uroczystości to wzruszająca
akademia w wykonaniu uczniów szkoły pod
kierunkiem p. Beaty Kądziołki i p. Patrycji Tur pt.
"Prośba o skrzydła", poprzez którą uczniowie
przekazali odbiorcom, co jest w życiu
najważniejsze i zachęcali do "małych i wielkich
czynów" zgodnie z misją Patrona. Jubileusz
20lecia nadania Szkole Podstawowej w
Dylągówce imienia Polskiego Czerwonego
Krzyża była to okazja do wspólnego
świętowania, wspomnień, ale także
podsumowania minionych 20 lat…

Agnieszka Rożek
SP w Dylągówce
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   Rada Ministrów przyjęła rozporządzenie
dotyczące wzrostu kryteriów dochodowych
 w pomocy społecznej. Oznacza to, że od 1
stycznia 2025 r. ze wsparcia skorzysta znacznie
większa grupa osób niż dotychczas. Ostatnia
weryfikacja miała więc miejsce w 2021 roku. 
Od 1 stycznia 2025 roku kryteria dochodowe w
pomocy społecznej będą kształtować się
następująco:

dla osoby samotnie gospodarującej -
kryterium wyniesie 1010 zł, co oznacza
wzrost  o 234 zł, czyli o 30 proc.
dla osoby w rodzinie - kryterium wyniesie
823 zł, co oznacza wzrost o 223 zł, czyli o 37
proc. 

    Zmiana kwot kryteriów dochodowych wpłynie
także na podwyższenie maksymalnej kwoty
zasiłku stałego - do 1229 zł, co oznacza wzrost o
229 zł, czyli o 23 proc. Zasiłek stały jest to
świadczenie, które przysługuje osobom
dorosłym, które są niezdolne do pracy z powodu
wieku albo całkowicie niezdolne do pracy,
posiadające odpowiednie orzeczenie
 o niepełnosprawności.
   Ile wynosi zasiłek stały? To zależy. W
przypadku osoby samotnie gospodarującej jest
to różnica między kwotą stanowiącą 130%
odpowiedniego kryterium dochodowego a
dochodem tej osoby. W przypadku osoby w
rodzinie zasiłek stały ustala się w wysokości
różnicy między kwotą stanowiącą 130%
kryterium dochodowego na osobę w rodzinie a
dochodem na osobę w rodzinie. Minimalny
zasiłek stały wynosi 100 zł. W oparciu o kryteria
dochodowe ustala się również kwotę zasiłku
okresowego. Jest to świadczenie, które
przyznaje się osobom spełniającym próg
dochodu, w szczególności ze względu na
długotrwałą chorobę, niepełnosprawność,
bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia
uprawnień do świadczeń z innych systemów
zabezpieczenia społecznego. 

Nowe kryteria dochodowe w pomocyNowe kryteria dochodowe w pomocy  
społecznej od 1 stycznia 2025 r.społecznej od 1 stycznia 2025 r.

   Tak więc w przypadku osoby samotnie
gospodarującej - do wysokości różnicy między
kryterium dochodowym osoby samotnie
gospodarującej a dochodem tej osoby, z tym że
miesięczna kwota zasiłku nie może być wyższa
niż kwota kryterium dochodowego na osobę w
rodzinie. W przypadku rodziny zasiłek okresowy
zostanie ustalony do wysokości różnicy między
kryterium dochodowym rodziny a dochodem tej
rodziny. Tak ustalona kwota zasiłku okresowego
nie może być niższa niż 50% różnicy między
odpowiednim kryterium dochodowym a
dochodem tej osoby. Minimalny zasiłek
okresowy wynosi 20 zł miesięcznie.
    
    Podwyżka kwot kryteriów dochodowych
została przyjęta na podstawie wyników badania
progu interwencji socjalnej, opracowanego przez
Instytut Pracy i Spraw Socjalnych. Zgodnie z art.
9 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o
pomocy społecznej, kryteria dochodowe
podlegają weryfikacji co 3 lata, z
uwzględnieniem wyniku badań progu interwencji
socjalnej. Ustawa pozwala jednak dokonywać
weryfikacji co roku. Ostatnie lata jednak bardzo
wyraźnie pokazały, że system weryfikacji
kryteriów dochodowych jest nieadekwatny do
potrzeb i szybko rosnących cen i usług. Dlatego
w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej rozpoczęto prace nad coroczną
obowiązkową weryfikacją kryteriów
dochodowych, co ma się przyczynić do
zwiększenia skuteczności działań pomocowych.
 

Katarzyna Rożek
GOPS w Hyżnem
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    Wilki, na które przez dziesiątki lata polowano,
niemal zupełnie zniknęły z terenów Polski. Dopiero
w 1998 r. drapieżniki te objęto ochroną gatunkową.
Od tego czasu systematycznie ich liczba wzrasta, a
spotkania z tymi dzikimi zwierzętami mogą
przytrafiać się częściej. Czy spotkanie wilka jest
powodem do niepokoju? Jak należy się zachować,
kiedy spotka się wilka? Wokół wilków krąży wiele
legend podsycanych nierzetelnymi informacjami
medialnymi jak twierdzą leśnicy i osoby zawodowo
zajmujące się zwierzętami. Wilki najczęściej są
płochliwe i unikają kontaktu z ludźmi, nawet, jeśli
zbliżają się do siedzib ludzkich, to jest to przejaw
ich naturalnego instynktu, którym kierują się w
poszukiwaniu jedzenia. Najczęściej, jeśli
podchodzą w nocy w pobliże siedzib, to ludzie
nawet o tym nie wiedzą. Jednak wilki, podobnie jak
każde inne dzikie zwierzęta, mogą zachować się
nieobliczalnie, jeśli są wystraszone, chore lub
zranione, a szczególnie wówczas, gdy zostaną
oswojone – dokarmiane i przyzwyczajane do
pobytu blisko siedzib ludzkich. Dlatego należy
pamiętać o kilku podstawowych zasadach:

Nigdy nie dokarmiaj wilków, nawet jeśli
zwierzęta wyglądają na wychudzone i
wymagające pomocy. 
Mieszkając w pobliżu lasu, przetrzymuj odpadki
spożywcze w szczelnych pojemnikach z
pokrywami. Resztki żywności pozostawione na
kompoście poza ogrodzeniem posesji, w
szczególności kawałki mięsa i wędlin, mogą
zwabiać wilki. Wilki, dzięki niezwykle czułemu
węchowi, orientują się, że to człowiek
dostarczył pokarm, i mogą zacząć postrzegać
ludzi, jako dostarczycieli pożywienia.
Jeśli mieszkasz w obszarze zamieszkiwanym
przez wilki, trzymaj w nocy swoje psy i koty w
domu lub w dobrze zabezpieczonych kojcach.
Nie pozostawiaj psiej lub kociej karmy na
zewnątrz, w miejscach gdzie mogłaby być
dostępna dla drapieżników. Może to zwabić
wilki w pobliże domostwa. 

Wilki na terenie Gminy Hyżne
Obecność wilków na terenie gminy Hyżne, to
poważny problem. Mieszkańcy są bardzo
zaniepokojeni, a szczególnie ci, którzy mieli już
kontakt z wilkami i stracili swoje zwierzęta
domowe. Problem ten jest trudny do rozwiązania
z uwagi na obowiązujące przepisy, które
zabraniają nie tylko polowania na wilki, ale
również płoszenia czy niepokojenia tych zwierząt. 
W odpowiedzi na liczne zgłoszenia mieszkańców
o pojawieniu się wilków na terenie gospodarstw
domowych, które zabijają psy, Wójt Gminy Hyżne
już dwukrotnie występował do Regionalnego
Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie o
zezwolenie na płoszenie wilków w roku 2023 i
2024. Obecnie otrzymana decyzja zezwala tylko
na płoszenie wilków przez mieszkańców, w
przypadkach gdy wilki będą znajdowały się w
odległości mniejszej niż 100 m od zabudowań,
ludzi i zwierząt. Płoszenie może być realizowane
poprzez użycie bodźców wizualnych i
akustycznych takich jak materiały hukowe, światła
stroboskopowe, syreny dźwiękowe, petardy, race,
kołatki, które pozwolą na odstraszenie wilka lecz
nie powodują zagrożenia życia i zdrowia tych
osobników.
     Płoszenie takie nie przynosi żadnych efektów -
ataki wilków na zwierzęta domowe trwają. Tylko
w tym roku do Urzędu Gminy w Hyżnem wpłynęło
10 zgłoszeń o atakach wilków. Wobec zgłoszeń o
nasileniu ataków wilków na zwierzęta domowe,
Wójt Gminy Hyżne ponownie wystąpił z
wnioskiem o wydanie zezwolenia na odstępstwo
od zakazów względem zwierząt chronionych tj.
umyślnego zabijania wilka. Z uwagi na
ograniczone możliwości prawne Regionalnego
Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie w
zakresie wydania stosownej decyzji, wniosek
nasz został przekazany do Generalnej Dyrekcji
Ochrony Środowiska w Warszawie. Czekamy na
decyzję.
   W przypadku pozytywnego rozpatrzenia
naszego wniosku – skuteczność jednorazowej
decyzji wydaje się wielce wątpliwa. Wspólne
bytowanie ludzi i wilków to poważny problem i nie
dotyczy tylko gminy Hyżne, dlatego wymaga
bardziej elastycznych rozwiązań ustawowych w
tym zakresie. 

WILKI I MYWILKI I MYWILKI I MY

Magdalena Buda 
UG Hyżne
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     Tegoroczne święto Gminy Hyżne odbyło się w
dniach 13-14 lipca na Stadionie Sportowym w
Dylągówce i obfitowało w liczne atrakcje.
Organizatorami wydarzenia był Wójt Gminy Hyżne i
Gminny Ośrodek Kultury w Hyżnem.
     Sobotnie obchody rozpoczęły się występem grup
tanecznych Alpha Dance Studio prowadzonych w
GOK Hyżne pod kierunkiem Mateusza Ostrowskiego,
które zainaugurowały III Podkarpacki Festiwal
Aktywności Artystycznej „ARTIS 2024”. W
przeglądzie wziąło udział 10-ciu utalentowanych
wykonawców pochodzących z różnych stron
Podkarpacia. 
    Gwiazdą sobotniego wieczoru o godz. był
KRZYSZTOF CUGOWSKI - legendarny rockaman,
współtwórca i wieloletni lider Budki Suflera w
towarzystwie muzyków z Zespołu Mistrzów, który dał
wspaniały koncert, gromadząc licznie zebrana
publiczność.Na zakończenie wszyscy bawili się
podczas dyskoteki pod gwiazdami z DJ. Macio.
Drugi dzień tej największej gminnej imprezy
rozpoczął się powitaniem zgromadzonych przez
Wójta Gminy Hyżne p. Bartłomieja Kuchtę i
przemówieniami zaproszonych gości, a wśród nich
obecni byli: p. Ewa Leniart – poseł na Sejm RP,
p. Krzysztof Jarosz– Starosta Rzeszowski, p. Jurek
Faraś – członek Zarządu Powiatu Rzeszowskiego
wraz z radnym Powiatu p. Antonim Ossolińskim 
p. Konrad Koc – wójt Gminy Bełchatów wraz
delegacją.
 
   Występy artystyczne rozpoczęła Grupa
Jubileuszowa ZPiT Hyżniacy, która zatańczyła suitę
tańców rzeszowskich. Następnie suitę tańców
łańcuckich przedstawiła grupa reprezentacyjna
Zespół Pieśni i Tańca Hyżniacy . Obu grupom
przygrywała kapela pod kierownictwem Bolesława
Walasa. 

V DNI GMINY HYŻNEV DNI GMINY HYŻNE



27

    Wśród naszych lokalnych artystów zaprezentowały
się również 3 grupy Zespołu Tańca Nowoczesnego
SAGAT, który działa przy GOK w Hyżnem od 1997 r.,
obecnie pod kierunkiem p. Moniki Majki. Pokaz mody
senioralnej w wykonaniu Członków Klubu Seniora
„Aktywni” był miłym akcentem wydarzenia,
nagrodzonym gromkimi brawami, a grupa
rekonstrukcyjna „Szabelska Brać” pod wodzą p.
Tadeusza Fladera, wręczyła wójtowi prezent w
postaci szabli, aby „dzielnie bronił Hyżnego i
okolicznych posiadłości”. Liczne stoiska oferowały
tradycyjne jadło, smakołyki i rękodzieło. Wśród innych
atrakcji była wystawa malarska p. Tadeusza Dziury z
Grzegorzówki, stoisko Celowego Związku Gmin Eko-
Logiczni, stoisko Nadleśnictwa Kańczuga z wieloma
atrakcjami, stoisko grupy rekonstrukcyjnej ze Szklar
oraz strefa zabaw dla dzieci z animacjami,
dmuchańcami, eurobungee, quadami i wieloma
innymi atrakcjami!
    Nasze wydarzenie to nie tylko świetna zabawa i
rozrywka, ale również organizacja pomocy dla
potrzebujących. W tym roku podczas wydarzenia
zorganizowane zostały 2 akcje charytatywne:
kiermasz dla chorego na mózgowe porażenie
dziecięce Kacperka - dziękujemy wszystkim
wspierającym oraz rejestracja potencjalnych dawców
szpiku zorganizowana przez Fundację DKMS dzięki
inicjatywie p. Bogumiły Garlak . Serdecznie
dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili to stoisko i
zarejestrowali się. 
    Od godziny 18:00 rozpoczął się blok koncertowy,
który otworzyły panie: Marta Tadla i Barbara Ducka z
Chorzowskiego Teatru Rozrywki, dając piękny
koncert pt. „Perły”, składający się z największych
hitów musicalowych, muzyki filmowej i rozrywkowej.
Gwiazdą wieczoru była Anna Wyszkoni – topowa
polska wokalistka, która zaprezentowała swoje
największe hity, jak również piosenki z ostatniej płyty.    
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    V Dni Gminy Hyżne zakończył pokaz fajerwerków oraz dyskoteka pod gwiazdami.
  
   Składamy ogromne podziękowania wszystkim SPONSOROM, którzy finansowo wsparli to duże
przedsięwzięcie. Bez Państwa wsparcia, zorganizowanie imprezy na takim poziomie i z tyloma
atrakcjami nie byłoby możliwe.
-Polska Grupa Energii Odnawialnej - PGEO
-Grand Event Promotion Sp zoo
-Firma BUDROL z Kolbuszowej, O/w Hyżnem. Materiały budowlane, dociepleniowe, wykończeniowe
-Kowalski Okna 
-Donum Corde - Centrum Rehabilitacji i Opieki Medycznej 
-MarketVita -Polski Sklep Spożywczy
-Firma Kochanowicz - Budowa i Utrzymanie Dróg
-Firma SZiK Części Samochodowe
-SUPERSON - Kancelaria Odszkodowawcza 
-ADAMEK - Usługi Remontowo-Wykończeniowe / Wynajem Busów Osobowych i Pojazdów 
-Drukarnia ZAZ DRUK w Woli Rafałowskiej
-Firma RS AUTO - Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów RS AUTO PRZEWORSK 
-Bank Spółdzielczy w Błażowej
-Ania Catering 
-Spółdzielnia Telekomunikacyjna OST
-Firma EXACT PROJEKT - usługi inżynieryjne
-Firma LUKATRANS Łukasz Potoczny
-Zakład Usług Komunalnych w Hyżnem
 
DZIĘKUJEMY ZA HOJNOŚĆ, OWOCNĄ WSPÓŁPRACĘ I ZAUFANIE
 

Anna Lorenz-Filip
Dyrektor GOK w Hyżnem
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    25 sierpnia w Dylągówce odbyły się Gminne
Dożynki - uroczystość o wieloletniej tradycji,
symbol szacunku dla ciężkiej pracy rolnika i
wyraz wdzięczności za jego codzienne
zmagania.
    Organizatorami wydarzenia byli: Wójt Gminy
Hyżne, Gminny Ośrodek Kultury w Hyżnem
oraz Społeczny Komitet Organizacyjny z
Dylągówki. Zaszczytną funkcję starostów
tegorocznych Dożynek przyjęli na siebie Pani
Alicja Flis i Pan Tadeusz Baran. Wydarzenie
rozpoczęło się uroczystą Mszą Św.
koncelebrowaną w intencji rolników gminy
Hyżne i w podziękowaniu za zabrane plony.
Następnie barwnym korowodem dożynkowym
przy akompaniamencie Orkiestry Dętej z
Dylągówki, w asyście pocztów sztandarowych
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z
terenu Gminy Hyżne, uczestnicy udali się na
Stadion Sportowy w Dylągówce, gdzie odbył się
ceremoniał przekazania chleba przez Starostów
Dożynek na ręce gospodarza Gminy
Bartłomieja Kuchty, a następnie częstowanie
chlebem zgromadzonych mieszkańców.
W części artystycznej na scenie wystąpili:
· Maria Badnarek - poetka z Warszawy rodem z
Hyżnego
· Orkiestra Dęta z Dylągówki     

Święto chleba
czyli dożynki Gminne w Dylągówce
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 · Grupa Jubileuszowa ZPiT Hyżniacy wraz z
kapelą
· Grupa Obrzędowa "Futomianie" w inscenizacji
pt. "Wieńcowiny"
· Uczniowie Szkoły Podstawowej w Dylągówce
· Split Formacja Akrobatyczna
· Gwiazdą wieczoru był Kabaret Moherowe Berety 
 Podczas wydarzenia miejscowe Koła Gospodyń
Wiejskich przygotowały degustację tradycyjnego
jadła, jak również odbył się konkurs na najlepszą
tradycyjna potrawę zorganizowany pod hasłem
"Nasze Kulinarne Dziedzictwo - Najlepsza
Potrawa Regionalna". Na placu dożynkowym
prezentowali się rękodzielnicy i producenci
lokalnych wyrobów. Swoje stoisko informacyjno-
promocyjne miał również Powiatowy Urząd Pracy
z Rzeszowa, gdzie można było zasięgnąć
informacji m.in. odnośnie aktualnej oferty PUP.
 Na zakończenie Dożynek na placu odbyła się
zabawa taneczna z zespołem "Nieprzespana
Noc", która trwała do późnych godzin nocnych.
Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w
organizację tegorocznych Dożynek oraz
wszystkim tym, którzy w nich uczestniczyli
podtrzymując lokalną tradycję.

Anna Lorenz-Filip
Dyrektor GOK w Hyżnem
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   Noc Świętojańska to tradycyjne święto
słowiańskie obchodzone w najkrótszą noc w roku,
czyli w okolicach letniego przesilenia. Jest to czas,
kiedy noc jest najkrótsza, a dzień najdłuższy, co
symbolizuje kulminację sił natury, światła i życia.
Pierwotnie związana była z pogańskimi obrzędami
słowiańskimi, mającymi na celu oddanie czci siłom
natury i zapewnienie urodzaju, szczęścia oraz
zdrowia. Po chrystianizacji tradycja ta została
częściowo włączona do obchodów święta św. Jana
Chrzciciela, stąd nazwa „Noc Świętojańska”.
    W sobotę 22 czerwca nad Zalewem w Dylągówce
już po raz 2 w naszej Gminie odbyły się magiczne
obchody Nocy Świętojańskiej. Organizatorem
wydarzenia był Gminny Ośrodek Kultury w Hyżnem.
Patronat honorowy sprawowali: Wójt Gminy Hyżne
Bartłomiej Kuchta oraz Starosta Rzeszowski
Krzysztof Jarosz. Od godziny 16:00 w specjalnie
przygotowanej „Słowiańskiej Wiosce” można było
zobaczyć i spróbować swych sił biorąc udział w
wielu różnych warsztatach ginących zawodów m.in. 

pod okiem prawdziwego kowala można było
wykuwać podkowy, pierścienie i inne elementy
ze stali;
w folkowym stanowisku gastronomicznym
wypiekać słowiańskie podpłomyki;
w stanowisko warsztatów plecionkarskich
oferowało warsztaty z wyplatania koszy i mat
wiklinowych, a garncarskich warsztaty wyrobu
glinianych naczyń;
w namiocie animacji tkackich, prowadzone były
warsztaty z tkania na tabliczkach oraz
szydełkowania;
w namiotowe stanowisko animacji lalkarskich,
oferowało warsztaty szycia słowiańskich lalek
motanek.

W SŁOWIAŃSKIM KLIMACIE 
II NOC ŚWIĘTOJAŃSKA
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   W słowiańskiej wiosce prowadzone były również
zabawy ludowe i quizy folkowe z nagrodami, a
także warsztaty plecenia wianków, z których
wybrano i nagrodzono te najpiękniejsze. Swoje
stoisko mieli również Członkowie Klubu Seniora
Aktywni, którzy oferowali pyszne tradycyjne
potrawy, które rozeszły się jak „świeże bułeczki”.
Ponadto podczas tego wyjątkowego wydarzenia
na scenie wystąpiły 3 grupy Zespołu Tańca
Nowoczesnego SAGAT, Grupa Jubileuszowa ZPiT
Hyżniacy oraz odbył się koncert zespołu Syndrom
Wojtuś Pan. 
     O 21:45 nastąpił punkt kulminacyjny
wydarzenia - wspaniałe widowisko muzyczno-
taneczne przygotowane przez Gminny Ośrodek
Kultury w Hyżnem, do którego zaangażowano
ponad 60-cio osobową grupę, w tym dzieci i
młodzież z terenu gminy Hyżne oraz Grupa
Jubileuszowa ZPiT Hyżniacy. Serdecznie
dziękujemy za duże zaangażowanie i
profesjonalizm!
    Po widowisku publiczność mogła podziwiać
piękny pokaz Fireshow, a następnie witając
wakacje bawić się podczas dyskoteki pod
gwiazdami.

Anna Lorenz-Filip
Dyrektor GOK w Hyżnem
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    5 października świętowaliśmy w naszej Gminie
Dzień Seniora. To wydarzenie zapoczątkowane
wiele lat temu, obchodzone każdego roku i
skierowane do mieszkańców Gminy Hyżne w
wieku 75 +
     Uroczystość tradycyjnie rozpoczęła Msza Św. w
Sanktuarium Maryjnym w Hyżnem, pod
przewodnictwem ks. proboszcza Marka Gajdy,
sprawowana w intencji Seniorów naszej Gminy.
Druga cześć wydarzenia miała miejsce na Hali
Sportowej przy Szkole Podstawowej w Hyżnem.
Zaproszenie na Dzień Seniora od Wójta Gminy
Hyżne i Gminnego Ośrodka Kultury w Hyżnem,
przyjęła liczna grupa Seniorów. Wśród
zaproszonych gości, swoją obecnością zaszczycili
również Ewa Leniart – poseł na Sejm RP,
Krzysztof Jarosz - starosta rzeszowski, p. Antoni
Ossoliński – radny Powiatu Rzeszowskiego, p.
Leszek Ślemp – radny Gminy Hyżne, Katarzyna
Szul – dyrektor Szkoły Podstawowej w Hyżnem.
     Uroczystość rozpoczął Bartłomiej Kuchta - Wójt
Gminy z Anna Lorenz-Filip - dyrektorem GOK w
Hyżnem, którzy złożyli Seniorom serdeczne
życzenia z okazji ich święta oraz wręczyli kwiaty
najstarszym Mieszkańcom Gminy obecnym na
spotkaniu. Ponadto zostały przekazane również
życzenia i słodycze od p. poseł Ewy Leniart,
starosty rzeszowskiego Krzysztofa Jarosza i
radnego powiatu Antoniego Ossolińskiego.
Przedszkolaki i uczniowie Szkoły Podstawowej z
Hyżnego, przygotowali Seniorom piękną laurkę
oraz własnoręcznie zrobione zakładki do książek. 
Program artystyczny został przygotowany przez
członków Klubu Seniora „Aktywni”, którzy
zaprezentowali senioralny pokaz mody oraz
zaśpiewali kilka piosenek. Podczas wydarzenia
uczestnicy mogli skosztować przygotowanego
poczęstunku – ciepłego posiłku, kawy, herbaty i 

GMINNY DZIEŃ SENIORAGMINNY DZIEŃ SENIORA
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pysznych ciast. Wspólne tańce, świetna zabawa,
znakomita atmosfera przy dźwiękach muzyki, którą
zapewnili panowie Bolesław Walas oraz Janusz
Kawalec, pokazały, że seniorzy to ludzie pełni
energii i werwy potrafią się wspaniale bawić.
Gminny Dzień Seniora stal się doskonałą okazją
do spotkania, wymiany wspomnień i spędzenia
czasu w miłej atmosferze. Uśmiechy, rozmowy i
wspólne tańce stworzyły niezapomniany klimat.
 

Anna Lorenz-Filip
Dyrektor GOK w Hyżnem
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"JESIEŃ ŻYCIA - AKTYWIZACJA I
INTEGRACJA" – PROJEKT DLA

SENIORÓW

    Od września do grudnia w Gminnym
Ośrodku Kultury w Hyżnem oraz Centrum
Kultury Gminy Markowa realizowany był
projekt skierowany do osób 60 +. Zadanie
zostało dofinansowane z budżetu
Województwa Podkarpackiego -
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w
Rzeszowie kwotą ponad 50 tys. zł. dzięki
czemu seniorzy – uczestnicy projektu mogli
wziąć udział w wielu atrakcyjnych formach
spędzania czasu wolnego m.in.

zajęciach z gimnastyki rehabilitacyjnej
warsztatach teatralnych
wycieczkach krajoznawczych do
Baranowa Sandomierskiego i Jarosławia,
a także do Albigowej, gdzie prowadzone
były zajęcia z hipoterapii, a następnie
odbyło się ognisko z pieczeniem kiełbasek
wyjeździe do Filharmonii Podkarpackiej na
„Koncert Wiedeński – w Krainie
Czardasza”.

    Projekt zakończył się andrzejkowym
spotkaniem podsumowującym, podczas
którego podsumowano wszystkie działania
projektowe, a seniorzy zaprezentowali
publiczności inscenizacje przygotowane w
ramach warsztatów teatralnych. Dziękujemy
wszystkim za aktywny udział i
zaangażowanie. Głównym celem projektu był
wzrost aktywności seniorów w życiu lokalnej
społeczności, poprawa kondycji psychicznej i
fizycznej uczestników, rozwój nowych
umiejętności oraz odkrycie talentów, a także
wzajemna integracja i zbudowanie trwałych
relacji w grupie seniorów.

Anna Lorenz-Filip
dyrektor GOK w Hyżnem
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ZAINSTALUJ
DARMOWĄ APLIKACJĘ

Dlaczego warto zainstalować aplikację?

Będziesz miał najświeższe informacje z życia gminy,
Nie przegapisz terminu wywozu odpadów,
Zgłosisz odczyt wodomierza,
Oglądniesz sesję rady gminy,
Dziura w drodze? Awaria oświetlenia? Inny problem?
Możesz zgłosić w aplikacji, zajmiemy się tym!
Zagłosujesz w ankietach i wyrazisz swoją opinię,
Bo jest fajna i darmowa!

Dołącz do ponad 1500 osób, którzy już
mają aplikację Gminy Hyżne na swoim

telefonie!


